Министерство культуры
и духовного развития

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

култуура5а уонна духуобунай
сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

г. Якутск

Об утверждении устава государственного бюджетного учреждения
Республики Саха (Якутия) «Институт геокультурного развития»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях», во исполнение Указа Главы Республики Саха

(Якутия) от 28 апреля 2020 года № 1145 «О внесении изменений в отдельные

Указы Президента Республики Саха (Якутия) о государственных учреждениях

Республики Саха (Якутия)», во исполнение пункта 1 Перечня мероприятий по

переименованию и перепрофилированию государственного бюджетного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Ресурсно-проектный центр»

Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) в

государственное бюджетное учреждение Республики Саха (Якутия) «Институт

геокультурного развития», утвержденного распоряжением Правительства

Республики Саха (Якутия) от 15 марта 2021 г. №217-р «О переименовании и

перепрофилировании государственного бюджетного учреждения Республики

Саха (Якутия) «Ресурсно-проектный центр» Министерства культуры и

духовного развития Республики Саха (Якутия) в государственное бюджетное

учреждение Республики Саха (Якутия) «Институт геокультурного развития»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить устав государственного бюджетного учреждения

Республики Саха (Якутия) «Институт геокультурного развития», согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Государственному бюджетному учреждению Республики Саха

(Якутия) «Институт геокультурного развития» (Донской М.М.):

2.1. осуществить государственную регистрацию устава в новой

редакции в установленном законодательством порядке;

2.2. после прохождения государственной регистрации в 10-дневный

срок представить копию документа, подтверждающего факт внесения записи в

соответствующий государственный реестр, в Министерство культуры и

духовного развития Республики Саха (Якутия).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый
заместитель
министра
культуры и
духовного
развития РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.В. Левочкин

Тихонов С.А.